ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Кулагинский сельсовет»
с. Кулагино                                                                                        19 декабря 2016г.

Место проведения: Новосергиевский район, с.Кулагино, ул.Центральная, 32.
Время проведения: 12-00 часов по местному времени.
Инициатор проведения: Администрация МО Кулагинский сельсовет
Основания проведения публичных слушаний:
- Федеральный Закон от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”;

- Положение “О  публичных слушаниях муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области ”:
- Устав муниципального образования Кулагинский сельсовет;

- Постановление главы администрации Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области № 55-п. от 17.10.2016г.    « О назначении публичных слушаний по утверждению проекта Решения Совета депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Кулагинский сельсовет».

	Председательствующий -
	глава сельсовета, В.В. Гутарев

	Секретарь собрания -
	специалист 1 категории Левцова Е.С.

	Присутствовало:
	7  человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний.
1. Доклад разработчика проекта планировки и межевания территории.
1. Вопросы, замечания, предложения присутствующих на публичных слушаниях.

1. По первому вопросу повестки дня:
Выступил Гутарев В.В. – глава сельсовета, который огласил предмет слушаний и разъяснил действующий порядок проведения публичных слушаний.

2. По второму вопросу повестки дня:
Выступил  Волохов Юрий Михайлович – главный архитектор Новосергиевского района, который доложил об основных положениях, содержащихся в проекте по утверждению Решения Совета депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Кулагинский сельсовет»
3. По третьему вопросу повестки дня: вопросов, замечаний, предложений по проекту планировки и межевания территории не поступило.
Подведение итогов: Председатель собрания огласил, что можно перейти к подведению итогов.
В результате рассмотрения материалов публичных слушаний установлено:

1. Порядок и процедура проведения публичных слушаний соблюдены в соответствии с «Положением о публичных слушаниях», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Кулагинский сельсовет.

       2. Публичные слушания на территории муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области по утверждению проекта Решения Совета депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Кулагинский сельсовет».  считать состоявшимися.

        3. Проект по утверждению Решения Совета депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки МО Кулагинский сельсовет»  рекомендовать к утверждению.

19 декабря 2016 года.
Председатель собрания                                                В.В. Гутарев
	Секретарь собрания
	                                   Левцова Е.С.